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@rivm.ni];EXECSERT @ iv n!);INEKECIENE @ rivm.nl;
@rivm.nl]

To:

From:

Sent: Thur 4/23/2020 5:58:54 PM

Subject: FW: corona - restauraties - wegwerpartikelen

Received: Thur 4/23/2020 5:58:54 PM

Hoi allen,

Volgens mij is dit geen vraag voor ons (Of er richtlijnen zijn en onderbouwing is voor het gebruik van

wegwerpplastic. En net als de vraag over de mondkapjes lijkt me een standpuntbepaling in eerste instantie aan de

icrobiologen/infectieziektendeskundigen, en pas daarna komt onze betrokkenheid (in de lijn met de reactie vanm

eembt de mondkapjes-discussie.)

Je kan natuurlijk de mensen van WP2 hier best naar laten zoeken uit oogpunt van dienstbaarheid, maar volgens mij
is het ook goed om scherp te houden waar we precies wel en niet voor zijn.

Groet,

Sent: donderdag 23 april 2020 15:59

To:IEEEE o rv. >
Subject: FW: corona - restauraties - wegwerpartikelen

Beste ....

Vanuit het Ministerie van VWS kreeg ik de onderstaande vraag toegestuurd. Kunnen jullie mij helpen bij de

beantwoording?

Met vriendelijke groet,

wim
National Institute for Public Health and the Environment

Centre for Zoonoses and Environmental Microbiology

WHO Collaborating Centre for Risk Assessment of Pathogens in Water and Food www.rivm.nl/whoccmicro

rivm.nl

rom: [IEEEJEEYeminvws.nl>
Sent: donderdag 23 april 2020 14:11

minvws.nl>; @nvwa.nl>

Subject: FW: corona - restauraties - wegwerpartikelen

Geachten,

Graag jullie aandacht voor het volgende. Ik werd gebeld door[IESEvan 1&W (zie c.c.), betrokken bij discussies over

wegwerpplastics. Zij constateert dat overheidsrestauraties uit hygiéneoverwegingen (coronapreventie) overwegen over te

stappen op het massaal gebruik van wegwerpplastics in plaats van regulier bestek- en serviesgoed. Logischerwijs vindt zij dit

geen goede ontwikkeling.
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IEEEZ vraagt zich af of er in de coronapreventie formeel beleidslijnen voor de horeca en voedseluitgifte bestaan. Ik zou me

kunnen voorstellen dat dit vanwege het toch al gesloten zijn van de horeca niet het geval is, maar deskundigen moeten toch wel

een zinnig antwoord kunnen geven op de vraag of het gebruik van eenmalig bestek- en serviesgoed significant kan bijdragen
aan de preventie van corona. Het lijkt mij nogal vergezocht. Navraag heeft wel geleerd dat de reden dat de restauraties de

acties overwegen niet ligt in feit dat de gerechten tegenwoordig doorgaans elders worden geconsumeerd (zou immers ook

kunnen).

Graag hoor ik van jullie of jullie weten of er richtlijnen bestaan, wie hierover meer zou kunnen weten en hoe wij tot een formeel

standpunt vanuit de overheid kunnen komen, om te voorkomen dat er in de eigen restauratie acties voor de biihne worden

opgetuigd die strijdig zijn met andere beleidsdoelstellingen van de rijksoverheid.

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e

Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie (VGP)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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